



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE: 186.828.460.0024
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500

TEL: (31) 3353-6747/3352-4479

e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

MINISTERIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0053846/2021-73
PLANEJAMENTO SIAD: Nº 258/2021
PREGOEIRO (A): Rodrigo Augusto dos Santos Silva

APRESENTAÇÃO - PROPOSTA COMERCIAL PE 258/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de lâmpadas, luminárias e painéis com tecnologia LED

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Suprema Hidroelétrica Ltda		CNPJ: 42.981.902/0001-04	
ENDEREÇO: Rua Geraldo Januário de Araújo		SALA	
BAIRRO: Funcionários	CIDADE: Contagem	CEP: 32.040-500	
TELEFONE: (31) 3353-6747/3352-4479	e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br	UF: Minas Gerais	
BANCO: 01-BRASIL	AGÊNCIA: 0503-7	CONTA CORRENTE: 49.797-5	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

- 2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);
- 2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);
- 2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFETO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);
- 2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);
- 2.5) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital

Contagem, 23 de Novembro, de 2021.

Responsável Legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes

RG: 890.153/ES CPF: 758.052.946-72



JPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME
 NDEREÇO: RUA GERALDO JANUARIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
 ONTAGEM/MG - CEP: 32.040-500
 EL: (31) 3353-6747/3352-4479
 e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

MINISTERIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 PLANEJAMENTO SIAD: Nº 258/2021
 PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0053846/2021-73
 PREGOEIRO (A): Rodrigo Augusto dos Santos Silva

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de lâmpadas, luminárias e painéis com tecnologia LED

APRESENTAÇÃO - PROPOSTA COMERCIAL PE 258/2021

LOTE 2 - Lâmpadas LED Tubulares T8 9 W

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 600 MM; POTENCIA: 9 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 900 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1688650	Unid.	2000	R\$ 11,37	R\$ 22.740,00			Kian-1417
2	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 600 MM; POTENCIA: 9 A 10 W; TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 900 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: 100-240 VAC; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1713680	Unid.	3000	R\$ 11,38	R\$ 34.140,00			Kian-1416
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$					56.880,00				
LOTE 5 – Luminária de Emergência									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	

1	LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC - BIVOLT; TENSÃO: 127/220V; FUNÇÃO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 6 H FLUXO MINIMO E 3H FLUXO MAXIMO; Complementação da especificação LUMINARIA DE EMERGENCIA AUTONOMA BIVOLT DE 70 A 100 LUMENS COM 30 LEDS	1634410	Unid.	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	SEGURIMAX 30L
PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO							

R\$	5.700,00
-----	----------

LOTE 8 – Lâmpada LED Bulbo A60						
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)						
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço Unitário	Preço deduzido ICMS
1	LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LETTOSO; POTENCIA: 9,5 A 11 W; TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 900 LM; DIMERIZAVEL; NAO; TENSÃO: 100-240 VAC; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,7; ANGULO ABERTURA: MINIMO 180 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1714937	Unid.	2000	R\$ 15,60	R\$ 31.200,00
PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)						

R\$	31.200,00
-----	-----------

LOTE 9 – Lâmpada LED Dicroica MR16						
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)						
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço Unitário	Preço deduzido ICMS
1	LAMPADA LED - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 4 A 5 W; TEMPERATURA DE COR: 2700 A 3000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 350 LM; DIMERIZAVEL; NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,4; ANGULO ABERTURA: 35 A 38 GRAUS; IRC: 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: GU10; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1814052	Unid.	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)						

R\$	2.200,00
-----	----------

Responsável legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes
RG:890.153/ES
Contagem, 23 de Novembro de 2021.


